2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 июля 2021 г.                              с. Курсавка                                              № 487
О размещении нестационарных торговых
объектов на территории Андроповского
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 г. № 87-о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», ГОСТ Р 51303-2013 «Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения», утвержденным приказом Росстандарта от 28 августа 2013 года № 582-ст, Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2021-2026 годы.
2. Предусмотреть для субъектов малого и среднего предпринимательства 60 процентов от общего количества мест нестационарных мелкорозничных торговых объектов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Колодко М.В.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 05 июля 2021 г. № 487
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Андроповского муниципального округа Ставропольского края на
2021-2026 годы
	№ п/п
	Места расположения нестационарных торговых объектов, на землях муниципальной собственности
	Количество отведенных мест под нестационарный торговый объект в месте расположения
	Вид нестационарного торгового объекта
	Назначение/специализация/нестационарного торгового объекта
	Срок, на который нестационарный объект размещен

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. 1
	с. Курсавка, ул. Красная 4/2 (в районе магазина ООО Сельхозпродукты)
	3
	киоск
	печатная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	2.
	с. Курсавка, ул. Титова 15 (в районе колледжа «Интеграл»
	1
	торговый павильон

	продовольственные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	3.

	1
	торговый павильон
	продукция общественного питания

	01.01.2021-31.12.2026гг

	4.
	с. Курсавка, ул. Мельничная 32 (30м на север от строения)
	1
	торговый павильон
	продовольственные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	5.
	с. Курсавка, ул. Красная 5 (30м на восток от ТЦ Ярмарка)
	1
	киоск

	продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	6.

	1
	киоск
	продукция общественного питания

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	7.
	с Курсавка, ул. Красная 11 (возле магазина ИП Скрынниковой ЕВ)
	2
	торговый павильон
	смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	8.

	1
	киоск
	смешанные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	9.
	с. Курсавка, ул. Комсомольская (район АЗС)
	1
	торговый павильон
	Живая рыба
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	10.

	1
	торговый павильон
	сельскохозяйственная продукция,
	01.01.2021-31.12.2026гг

	11.

	1
	киоск
	продовольственные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг

	12.
	с. Курсавка, ул. Комсомольская 2 (20 м на юг от магазина ООО«Камелия»)

	1
	Киоск
	Продукция общественного питания
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	с. Курсавка, ул. Красная 43б; 60 метров на восток (стоянка транспортных средств напротив здания универмага)

	4
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	13. 2
	с. Курсавка, ул. Стратийчука 72, (стоянка тр. средств)

	6
	Торговая палатка
	смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	14.
	с. Курсавка, ул. 1 Мая (возле магазина «Казачка»)

	1
	Киоск
	печатная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	15.
	с Курсавка, пересечение ул. Резниченко и ул. Новая

	1
	Торговый павильон
	смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	16.
	с. Курсавка, ул. Луговая
	1
	Торговый павильон
	продовольственные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	17. 3
	с. Курсавка, ул. Рабочая 4, стоянка тр. средств

	3
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	18. 4.
	с. Курсавка, ул. Октябрьская (район АЗС)

	2
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	19. 5
	с. Курсавка, пер. Терский 3
	2
	Торговая палатка
	Смешанные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	20. 6
	с. Курсавка, ул. Комсомольская 1 площадка перед магазинами

	4
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	21. 7
	с. Курсавка, ул. Комсомольская 2, площадка перед маг. «Игрушки»

	4
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	22. 8
	с. Курсавка, ул. Войтика 203а, стоянка тр. средств возле больницы

	3
	киоск
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	23.

	1
	торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг

	24. 9
	с. Курсавка, пер. Звездный 1 площадка возле магазина

	2
	Торговая  палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	25. 1
	с. Курсавка ул. Стратийчука ,78а (в районе  здания Почта России)

	1
	Торговый павильон
	печатная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	26.

	1
	Торговый павильон
	живые цветы
	01.01.2021-31.12.2026гг

	27.
	с. Курсавка. ул. Стратийчука 72 (20м на Юго-Запад от здания столовой У Петровича)

	1
	Торговый павильон
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	28.
	с Курсавка, ул. Красная (район школы№1)

	1
	Торговый павильон
	печатная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	29.
	с. Курсавка, ул. 1 Мая д. 9
	1
	торговый павильон
	продукция общественного питания

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	30.
	с. Казинка, ориентир: ул. Советская 29, примерно 20 метров на север

	1
	торговая палатка

	плодоовощная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	31.
	с. Казинка, ориентир: ул. Советская 29, примерно 20 метров на север

	1
	торговая палатка
	промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	32.
	с. Казинка, ориентир: ул. Советская 29, примерно 20 метров на север

	1
	торговая палатка
	хозяйственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	33.
	с. Казинка, ориентир: ул. Советская 29, примерно 20 метров на север

	1
	торговая палатка
	печатные издания
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	34.
	с. Казинка, ориентир: ул. Советская 29, примерно 20 метров на север

	1
	торговая палатка
	сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	35.
	с. Подгорное, ориентир: ул. Цветочная 5, примерно 40 метров на запад

	1
	торговая палатка
	смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	36.
	х. Терновский, ориентир: ул. Школьная 3, примерно 20 метров на запад

	1
	торговая палатка
	смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	37.
	с. Крымгиреевское, пер. Центральный, 1 возле здания ГРП
	3
	торговая палатка
	промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	38.

	2
	торговая палатка
	промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	39.

	1
	Автофургон
	Бахчевые культуры, овощи
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	40.

	2
	Торговая палатка
	Продукты питания
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	41.

	2
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	42.

	1
	Автофургон
	Бахчевые культуры, овощи
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	43.

	2
	Автофургон
	Сельскохозяйственные культуры
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	44.

	2
	Торговая палатка
	Хозяйственные товары, семена
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	45. 8
	с. Крымгиреевское, возле здания МБУК «Крымгиреевский СДК»,

ул. Кирова, 76

	2
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	46. 9
	с. Крымгиреевское, возле магазина Ткачева Т.В.

ул. Кирова, 65

	2
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	47. 1
	с. Крымгиреевское, пер. Центральный, 1 возле здания ГРП
	1
	Торговая палатка
	Продажа печатной продукции

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	48. 1
	с. Куршава, ориентир: ул. Красная 63 примерно 60 метров на север

	1
	Торговый павильон

	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	49.
	с. Куршава ориентир: ул. Красная 43 примерно 15 метров на север

	1
	Торговый павильон

	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	50.
	с. Куршава, ул. Красная 44

	2
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	51.
	с. Куршава, пер. Советский 2
	5
	Автофургон
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	52.

	3
	Автофургон
	хозяйственные товары, бытовая химия
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	53.

	2
	Торговая палатка
	продукты питания
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	54.

	2
	Торговая палатка
	печатная продукция и канцелярские товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	55.

	3
	Торговая палатка
	Бахчевой развал
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	56.
	с. Султан, ул. Лермонтова № 62
	1
	Торговый павильон
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	57.
	с. Султан, ул. Ленина, площадь между магазинами «Татьяна» и магазином ИП «Косач Л.П.» до здания ул. Ленина № 97
	5
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	58.

	3
	Торговая палатка
	Хозяйственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	59.

	5
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	60.

	5
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	61.

	2
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	62.

	2
	Автофургон
	Сельскохозяйственные культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	63.

	4
	Автофургон
	Бахчевые культуры, овощи
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	64.

	1
	Торговая палатка
	Детские игрушки, канцелярия
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	65.

	4
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	66.

	1
	Торговая палатка
	Печатная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	67.
	с. Солуно - Дмитриевское, ул.Советская площадка (ориентир от торгового объекта ИП Узденова К.Х. -20 м. на восток, и от торгового объекта
ИП Ключниковой Е.А.-20 м. на запад)

	6
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	68.

	7
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная  продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	69.

	4
	Автофургон
	Бахчевые культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	70.

	3
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственные культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	71.

	2
	Торговая палатка
	живая рыба
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	72.

	6
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	73.

	3
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	74.

	1
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	75.

	1
	Торговая палатка
	печатная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	76.

	1
	Торговый павильон
	Сельскохозяйственная продукция

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	77.
	с. Солуно-Дмитриевское, х. Николаевский
	1
	Торговый павильон
	продукция общественного питания

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	78.
	станица Воровсколесская, ул. Лермонтова, 2

	1
	Торговый павильон
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	79.
	станица Воровсколесская, ул. Центральная, 12/1
	5
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная  продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	80.

	6
	Торговая палатка
	хозяйственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	81.

	10
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	82.

	1
	Автофургон
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	83.

	2
	Автофургон
	хозяйственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	84.

	3
	Торговый палатка
	Бахчевые и сельскохозяйственные культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	85.

	2
	Автофургон
	Бахчевые и сельскохозяйственные культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	86.

	6
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	87.
	станица Воровсколесская, ул. Красная, 93

	2
	Автофургон
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	2
	Автофургон
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	88.

	3
	Торговая палатка
	Смешанные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	89.
	станица Воровсколесская, ул. Центральная,  65

	1
	Торговый павильон
	Смешанные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	90.
	станица Воровсколесская, пер. Лазарева, 8
	1
	Торговый павильон
	Сельскохозяйственная продукция

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	91.
	с. Алексеевское

ул. Красная, 66
	1
	Торговый павильон
	Смешанные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	92.
	с. Красноярское

ул. Подтенная, 15

	3
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	93.

	3
	Торговая палатка
	Хозяйственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	94.

	3
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	95.

	2
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	96.

	2
	Торговая палатка
	Бахчевые и сельскохозяйственные культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	97.

	1
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	98.

	1
	Торговая палатка
	Бахчевые культуры
	01.07.2021-31.10.2021гг.

	99.

	2
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	100.
	с. Красноярское, ул. Строителей, 15
	1
	Киоск
	Смешанные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	101.
	с. Янкуль, площадка по ул. Красная
	2
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	102.

	2
	Автофургон
	бахчевые культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	103.

	1
	Торговая палатка
	хвойные деревья
	01.12-31.01

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	104.

	1
	Автоцистерна
	живая рыба
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	105.

	4
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	106.

	1
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	107.

	1
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	108.

	1
	Торговая палатка
	Промышленные товары

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	109.
	пос. Новый Янкуль (ориентир): ул. Победы 15 Б, ул. Комсомольская 2, (центр пос. Новый Янкуль)
	5
	Торговая палатка
	плодоовощная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	110.

	1
	Торговая палатка
	хозяйственные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	111.

	3
	Автофургон
	бахчевые культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	112.

	5
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	113.

	1
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	1
	Автофургон

	сахар, мука
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	53.
	пос. Водораздел
	4
	Торговая палатка
	плодоовощная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	114.

	2
	автофургон
	бахчевые культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	1
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственные культуры
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	1
	автоцистерна
	живая рыба
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	5
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	54.
	с. Дубовая Балка, площадка
	1
	автофургон
	бахчевые культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	2
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	4
	Торговая палатка
	плодоовощная продукция

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	55.
	пос. Каскадный, площадка

	2
	автофургон
	бахчевые культуры
	01.07-31.10

(2021, 2022, 2023, 2024, 2025, 2026)

	1
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственные культуры

	01.01.2021-31.12.2026гг.

	1
	автоцистерна
	живая рыба
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	4
	Торговая палатка
	Промышленные товары
	01.01.2021-31.12.2026гг.

	1
	павильон
	плодоовощная продукция
	01.01.2021-31.12.2026гг.

___________________